
                                                                       ZARZĄDZENIE NR 477.2024 

                            WÓJTA GMINY JELENIEWO 

               Z DNIA  9 luty  2024 

 

W sprawie: zaciągnięcia kredytu/pożyczki długoterminowej w celu sfinansowania planowanego 

deficytu budżetu Gminy Jeleniewo z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji realizowanych 

w roku 2024r. 

Na podstawie art.58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40,poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) § 5, § 6 i § 7 Uchwały Nr LIV.336.2024 Rady Gminy 

Jeleniewo z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie zmian w  budżecie Gminy Jeleniewo na rok 2024 – 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 

 

Postanawia się zaciągnąć w 2024 roku kredyt/pożyczkę długoterminową w wysokości 

 1 204 840,05 w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Jeleniewo w wysokości 

4 999 133,55 zł na sfinansowanie inwestycji realizowanych w roku 2024 roku.  

§ 2. 

 

Planowany kredyt/pożyczka długoterminowa, o którym mowa w § 1, zostanie zaciągnięty w 

wysokości 1 204 840,05 zł (słownie: jeden  milion dwieście cztery tysiące osiemset czterdzieści 

złotych  05/100 ), w tym: 

1. W formie kredytu/pożyczki długoterminowej po ogłoszeniu przetargu w wysokości   

1 160 000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie pn. „Budowa i modernizacja 

infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Jeleniewo” oraz na zdanie – przebudowa ulicy 

parkowej w Jeleniewie w wysokości 44 840,05 zł. 

§ 3. 

 

Ustala się zabezpieczenie planowanego do zaciągnięcia w 2024 roku kredytu 

długoterminowego, o której mowa w § 1 i § 2 , w formie weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 

§ 4. 

 

Spłata planowanego kredytu długoterminowego następować będzie z dochodów własnych w 

latach 2025 -2029. 

§ 5. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie 

Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Jeleniewo, dn. 9 luty 2024 

Znak: PF.I.3022.1.2024 

                                                                                                 Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku  

Zespół Zamiejscowy w Suwałkach 

Ul. Dwernickiego 2 

   16-400 Suwałki 

 
Na podstawie art. 9q ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U.  z 2023 roku, 

poz. 412 ze zm.) Wójt Gminy Jeleniewo zwraca się z prośbą o wydanie opinii o możliwości spłaty planowanego 

do zaciągnięcia kredytu/pożyczki długoterminowej w wysokości 1 204 840,05 zł., na pokrycie deficytu budżetu 

w kwocie 4 999 133,55 zł (słownie: cztery miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy sto trzydzieści 

trzy złote 55/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w 2024 . 

Opinia zostanie przedłożona w banku o kredyt/pożyczkę po wyłowieniu w drodze zapytania ofertowego.  

 

Ostania opinia została wydana w dniu 03 kwietnia 2020 roku Uchwałą Nr II-00313-11/20 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego  . 

 

Wszystkie raty kredytu przypadające do spłaty na dzień 31 stycznia 2024 zostały spłacone i zadłużenie na dzień 

31 stycznia 2024 roku wynosi 1 467 878,79w tym na: 

➢ 1 373 733,59 zł  z terminem spłaty 31.12.2029 r – BGK oddział Białystok um. nr 20/1484 

➢ 55 645,20 zł z terminem spłaty 15.10. 2025 r. -  BGK oddział Białystok um. Nr 15/3180 

➢ 38 500,00 zł z terminem spłaty 15.10. 2025 r. -  BGK oddział Białystok um. Nr 15/3179 

 

W przypadku zaciągnięcia planowanej pożyczki lub kredytu w wysokości 1 204 840,05 zł i spłaceniu rat do 

końca roku, dług na dzień 31 grudnia 2024 roku będzie wynosił  2 345 121,20 zł 

 

Planowana spłata kredytu będzie następowała z dochodów  własnych, w następujących transzach: 

Planowana wartość 
kredytu/pożyczki  
1 204 840,05 

Planowane spłaty w transzach 

ROK 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
karencja 240 968,01 240 968,01 240 968,01 240 968,01 240 968,01 

 

 

W związku, iż w latach  2023 spłaty rat kredytów i pożyczek są wysokie to planujemy w roku 2023 

karencję w spłacie nowo zaciągniętego kredytu/pożyczki, w związku z tym odsetki będą wyższe. 

Planowana spłata odsetek od w/w pożyczki/kredytu będzie następowała w ratach kwartalnych, 

zabezpieczeniem spłaty kredytu długoterminowego będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 

 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi                                                                   
1) Plan dochodów ogółem                  24 508 387,28 zł   z tego: 
- bieżące w wysokości                                      14 851 061,00  zł, 
- majątkowe w wysokości                                   9 657 326,28 zł, 
2) Plan wydatków ogółem                                        29 507 520,83 zł  z tego: 
- bieżące w wysokości                                17 218 757,10 zł, 
- majątkowe w wysokości                            12 288 763,73 zł .  

 

 

 


		2024-02-09T08:56:39+0100
	Kazimierz Urynowicz


		2024-02-09T08:56:59+0100
	Kazimierz Urynowicz




